
1  

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Cerekvice nad Bystřicí konaného  
dne 11. 9. 2019 od 18.00 hodin na OÚ Cerekvice nad Bystřicí. 

 
Přítomni:   p. Milan Tobolka, p. Zdeněk Elfmark, p. Michal Trousil,  

p. Radovan Málek, p. Helena Vitvarová, p. Marcela Bergmannová,   
p. Miroslav Baláš, sl. Andrea Oubramová, p. Milada Ulrichová 
 

Hosté:  p. Černý – fa. Autogrande    
         
Zapisovatel: p. Zdeněk Elfmark  
 
Ověřovatelé zápisu: p. Radovan Málek, p. Michal Trousil 
   
Program:   

1. Kontrola pln ění usnesení z minulého ZO 
2. Rozpočtové opatření 
3. Různé 
4. Usnesení 

 
Seznámení ZO s navrženým programem. Starosta navrhuje řídit se při jednání navrženým 
programem a současně navrhuje výše uvedené ověřovatele. Pro návrh 9 hlasů, proti 0 
hlasů, zdržel se 0 hlasů. ZO schvaluje navržený program a ověřovatele zápisu. 
 

1. Kontrola usnesení 
 

a) Dotace 
- Dotace MŽP ČR (SFŽP ČR) a Královéhradeckého kraje na projekt „Snížení 

energetické náročnosti památkově chráněné budovy zámku“ – bylo doručeno 
souhlasné vyjádření SFŽP ČR s prodloužením termínu doložení dokladů pro 
vystavení Rozhodnutí a vyjádření administrátora projektu ke komplikacím 
v jednání s KHS. ZO bere na vědomí.   

   
b) Oprava místní komunikace pod rybníkem v obci Cerekvice nad Bystřicí. Smlouva o 

dílo byla se společností M-Silnice uzavřena. Dne 12. 9. 2019 proběhne vytyčení 
podzemních IS – zemní plyn a předání staveniště. ZO bere na vědomí. 

   
c) Starosta předložil zastupitelstvu obce ke schválení Žádost obce Cerekvice nad 

Bystřicí o bezúplatný převod krajských pozemků ve správě Správy silnic KHK 
parc.č.356/17 o výměře 43 m2 – ostatní plocha silnice a parc.č.356/18 o výměře  
4 m2 dle GP č. 305-97/2019 ze dne 4. 6. 2019 od KHK do vlastnictví obce – oba  
v k.ú. a obci Cerekvice nad Bystřicí. Oznámení záměru převodu těchto nemovitostí 
dle § 39 zákona č. 128/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů bylo zveřejněno na 
úřední desce obce Cerekvice nad Bystřicí po dobu 15- ti dnů a to od 7. 8. 2019 do 
21. 8. 2019. Pro 9 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat.  
 

d) Starosta informoval zastupitele, že dne 27. 8. 2019 od 10.00 hod – 17.00 hod. 
proběhlo v Zasedací místnosti na OÚ Cerekvice nad Bystřicí jednání ohledně tzv. 



2  

„nároků“ v rámci Komplexních pozemkových úprav. Starosta uvedl, že někteří 
majitelé pozemků změnu odmítají. ZO bere na vědomí. 
 

e) Starosta informoval zastupitele o usnesení Rozhodčího soudu – Energie Pro x Obec 
Cerekvice nad Bystřicí. Vyjádření bude vypracováno právní zástupkyní v termínu. 
ZO bere na vědomí. 
 

2. Rozpočtové opatření 
 
Starosta předložil rozpočtové opatření č.12/2019, které bylo provedeno starostou ke 
dni 31. 8. 2019, a které je nedílnou součástí tohoto zápisu. Rozpočtové opatření 
č.12/2019 je ve výši 46 000,- Kč, jak na straně příjmů, tak na straně výdajů. ZO 
bere na vědomí. 
 

3. Různé  
 

a) Nabídky dodávky silové elektrické energie pro odběrná místa Obce Cerekvice nad 
Bystřicí a p. o. Základní škola a mateřská škola Cerekvice nad Bystřicí na období 
od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2021. Bylo předloženo porovnání cen od 4 dodavatelů 
silové elektrické energie. Nejvýhodnější nabídku podala firma Innogy Energie s.r.o. 
Návrh uzavřít smlouvu na dobu určitou od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2021 se společností 
Innogy Energie s.r.o. Pro návrh 9 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh byl 
přijat. 
   

b) Starosta seznámil zastupitele obce se způsobenými škodami na obecním majetku. 
Dne 22. 8. 2019 došlo k poškození kovaného železného oplocení pískovcového 
kříže v Třebověticích při otáčení autobusu – řešeno v rámci povinného ručení 
dopravce, dne 2. 9. 2019 došlo ke krádeži čtvrtiny úrody vinné révy Stara Trta před 
kaplí v Cerekvici – řešeno prostřednictvím Městské Policie Hořice. ZO bere na 
vědomí. 

   
c) Starosta seznámil zastupitele obce s plánovanou údržbou a inventarizací veřejné 

zeleně. Pan Baláš informoval zastupitele o dotačním programu na výsadbu alejí 
v katastru obce. Bude provedena studie a nabídka na celkovou výsadbu a 
revitalizaci zeleně ve vybraných lokalitách obce. ZO bere na vědomí.  
 

d) Místostarosta seznámil zastupitele s přípravou vydání Zpravodaje č. 4/2019. ZO 
bere na vědomí. 
   

e) Starosta předložil zastupitelstvu obce návrh termínů jednání ZO na IV. Q. 2019. 
Pro návrh 9 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat.   
 

f) Starosta seznámil zastupitele obce s termínem svozu nebezpečných a 
velkoobjemových odpadů v obci Cerekvice nad Bystřicí a Třebovětice. ZO bere na 
vědomí. 
 

g) Starosta informoval zastupitelstvo obce o připravovaném Taktickém cvičení 
v areálu Čepro a.s. konaném dne 11. 11. 2019. ZO bere na vědomí. 



3  

h) Starosta informoval zastupitele o změně provozní doby pobočky České pošty 
v Cerekvici nad Bystřicí od 1. 10. 2019. ZO bere na vědomí. 
 

i) Starosta informoval zastupitele o změně provozní doby a úředních hodin OÚ 
v Cerekvici nad Bystřicí od 1. 10. 2019. ZO bere na vědomí. 
 

j) Starosta seznámil zastupitele obce s Věstníkem právních předpisů 
Královéhradeckého kraje, ročník 2019, částka 6 – rozesláno dne 23. srpna 2019. 
ZO bere na vědomí. 
 

k) Starosta předložil zastupitelstvu obce návrh schválit Žádost ředitele základní školy 
o udělení výjimky z počtu žáků MŠ pro školní rok 2019/2020, ZO navrhuje řediteli 
p.o. Základní škola a mateřská škola Cerekvice nad Bystřicí, mimořádnou odměnu 
ve výši 35 000,- Kč ve výplatním termínu září 2019. Pro 9 hlasů, proti 0 hlasů, 
zdržel se 0 hlasů. Oba návrhy byly přijaty. 
 

l) Starosta informoval zastupitelstvo obce o nové žádosti o stavební pozemek 
v lokalitě „Za Pekárnou“. Uchazeč bude zapsán do seznamu žadatelů o výstavbu.  
Celkový počet žadatelů je 27. ZO bere na vědomí.  
 

m) Starosta uvedl spolumajitele firmy Autogrande pana Černého, který seznámil 
zastupitele se záměrem na využití areálu v Třebověticích – např. parcelace na 
výstavbu rodinných domů. Starosta informoval, že by v tomto případě musel 
požádat o změnu územního plánu. ZO bere na vědomí. 
 

n) Předsedkyně kulturního výboru informovala zastupitelstvo obce o jednotlivých 
připravovaných kulturních akcích na IV. Q.  2019. ZO bere na vědomí. 
 

4. Usnesení 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje pod číslem usnesení: 
                      

              č.83/2019   Bezúplatný převod pozemků z KHK na obec.  
                      

                             Zastupitelstvo Obce Cerekvice nad Bystřicí schválilo bezúplatný převod pozemků  
            mezi Královéhradeckým krajem a Obcí Cerekvice nad Bystřicí              

                            Královéhradecký kraj (dárce) převede z LV 327 do vlastnictví Obce Cerekvice  

           nad Bystřicí (obdarovaný):   

          
                            dle geometrického plánu č. 305 - 97/2019 ze dne 4.6.2019 v k.ú. a obci Cerekvice nad  
          Bystřicí         
 

   p.p.č. 356/17 o výměře 43 m2, ostatní plocha – silnice 
vznikla z p.p.č. 356/6 (ostatní plocha – silnice)   

        p.p.č. 356/18 o výměře 4 m2, ostatní plocha – silnice 
vznikla z p.p.č. 356/6 (ostatní plocha – silnice)   

 
Pozemky jsou vedené Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště Jičín. 

    Zastupitelstvo Obce Cerekvice nad Bystřicí schválilo níže uvedené znění:  



4  

Omezující podmínky 

„Dárce si vyhrazuje k tíži obdarovaného zákaz zcizení převáděné nemovité věcí, které se zřizuje 
bezúplatně mezi stranami na dobu 10 let ode dne právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. Po tuto dobu nepřevede vlastnické právo k daru třetí osobě a o dar bude řádně pečovat, 
užívat jej výhradně jako pozemek pod veřejnou zelení, v souladu s veřejným zájmem, tj. zejména jej 
nebude využívat ke komerčním či jiným výdělečným účelům a ani jej k takovým účelům neposkytne. 
Obdarovaný může předmět daru zcizit pouze po předchozím písemném souhlasu dárce.“ 

 
                    Pro návrh 9 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. 
 
č.84/2019 ZO pověřuje starostu na základě výběrového řízení ze dne 11.9.2019 

uzavřít smlouvu na dodávku silové elektrické energie na období pro 
odběrná místa obce Cerekvice nad Bystřicí a p. o. Základní škola a 
mateřská škola Cerekvice nad Bystřicí od 1.1.2020 do 31.12 2021 
s firmou innogy Energie, s.r.o. Pro 9 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. 
Návrh byl přijat.  

 
č.85/2019    ZO schvaluje termíny jednání na IV. Q. 2019. Pro 9 hlasů, proti 0 hlasů, 

zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat. 
 
 
č.86/2019 ZO schvaluje na Žádost ředitele školy o udělení výjimky z počtu žáků MŠ 

pro školní rok 2019/2020 . Pro 9 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. 
Návrh byl přijat. 

 
    č.87/2019 ZO schvaluje udělit řediteli p.o. Základní školy a mateřské školy 

Cerekvice nad Bystřicí mimořádnou odměnu ve výši 35 000,- Kč ve 
výplatním termínu září 2019. Pro 9 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. 

 
            

Zapsáno, přečteno a podepsáno 11.9. 2019 ve 21.30 hodin. 
Příští řádné zasedání zastupitelstva obce se bude konat dne 2.října 2019 od 18.00 hodin 
na obecním úřadu v Cerekvici nad Bystřicí č.p. 53. 
 
 
 
Předpokládaný program dalšího ZO:  
 
1. Kontrola usnesení 
2. Rozpočtové opatření  
3. Různé 
4. Usnesení 

 
 
 
 Zapsal:  p.  Zdeněk Elfmark    
 Ověřili:  p. Radovan Málek, p. Michal Trousil 


